

Prodan A/S
Tåsingevej 1, 8940 Randers

CVR-nr. 32 66 76 78

Årsrapport
2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2018

Per Hastrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Prodan A/S Tåsingevej 1 8940 Randers Telefon: 87 53 85 38 Hjemmeside: prodan.dk CVR-nr.: 32 66 76 78 Stiftet: 7. januar 2010 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Villy Vraa Nielsen Per Hastrup Ole Juul Jørgensen
Direktion	Per Hastrup
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Nordea Bank A/S Østergade 4-6 7400 Herning
Modervirksomhed	Prodan Holding A/S Stubkjær Family Invest ApS (ultimativt moderselskab)

Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	67.385	78.967	64.025	58.728	53.206
Resultat af ordinær primær drift	2.277	5.873	8.089	5.415	3.782
Finansielle poster, netto	-489	-603	-687	-746	-985
Årets resultat	1.391	4.106	5.709	3.575	2.132
Balance:					
Balancesum	80.541	88.263	85.350	79.744	74.790
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.512	11.164	6.259	13.939	5.371
Egenkapital	35.479	37.087	35.974	32.243	29.650
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	9.120	13.589	2.165	14.079	10.046
Investeringsaktivitet	-2.158	-10.789	-5.044	-11.257	-5.070
Finansieringsaktivitet	-10.528	-5.642	-5.603	603	-1.436
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	134	140	117	114	106
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	44,1	42,0	42,1	40,4	39,6
Egenkapitalforrentning	3,8	11,2	16,7	11,6	7,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er en international underleverandør med kompetencer inden for bearbejdning af emner i metal og plast. Virksomheden råder over 15.000 m², som bl.a. indeholder højteknologisk og avanceret produktionsapparat, hvor der bearbejdes små og store emner via spåntagning, plade- og sværgodsbearbejdning samt manuel og robot svejsning.

Selskabets kompetencemæssige bredde og dybde sætter den i stand til at arbejde som system- og totalleverandør, ligesom den ofte deltager i kunders produktudvikling for at bidrage til fastholdelse af disses konkurrenceevne.

Virksomheden producerer og leverer produkter til en lang række brancher, såsom offshore, landbrug, vindmølle-, fødevare- og procesindustrien. Som en naturlig del af selskabets kvalitetspolitik er den Ppap, Achilles JQS, EN 1090, ISO 3834-2, ISO 9001 og ISO 14001 certificeret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1,4 mio. kr. mod 4,1 mio. kr. sidste år.
Egenkapitalen andrager 35 mio. kr. mod 37 mio. kr. sidste år.

Som følge af faldende omsætning til én enkelt større kunde, der valgte at flytte produktionen til udlandet, er der som forventet konstateret et faldende resultat i 2017. I løbet af 2017, især i den sidste del, er det dog lykkedes, bl.a. via nye kunder og øget effektivitet, at forøge indtjeningen igen.

Efter omstændighederne anser selskabets ledelse resultatet som tilfredsstillende.

Særlige risici

Prismæssige risici:

Der vurderes ikke at være særlige prismæssige risici, da der ikke er tilsvarende andre virksomheder i Danmark, som opererer i de forretningsområder, hvor Prodan A/S er aktiv. Eventuelle risici kommer primært fra konkurrence med udenlandske virksomheder.

Valutarisici:

Valutarisikoen vurderes til at være begrænset, da Prodan A/S primært har finansielle aktiver og forpligtelser i DKK og EUR.

Renterisici:

Den rentebærende nettogæld udgør ca. 22 mio. kr. svarende til ca. 27% af balancesummen. Større ændringer i renteniveauet vil derfor kun have begrænset effekt på indtjeningen.

Miljøforhold

Virksomheden har i 2011 opnået et ISO 14001-certifikat. Virksomhedens miljøforhold er hermed styret ved hjælp af et effektivt miljøledelsessystem, som er med til at synliggøre virksomhedens miljøbevidsthed overfor markedet samtidig med, at det kan bidrage til økonomiske besparelser, reducere af miljørisici og overholdelse af miljøkrav.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et væsentligt forøget resultat for 2018.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	67.384.580	78.967.019
1 Personaleomkostninger	-56.222.085	-64.456.294
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.499.052	-8.634.190
Andre driftsomkostninger	-386.799	-3.400
Driftsresultat	2.276.644	5.873.135
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.327	2.595
Andre finansielle indtægter	69.737	141.756
2 Øvrige finansielle omkostninger	-567.903	-747.780
Resultat før skat	1.787.805	5.269.706
3 Skat af årets resultat	-396.340	-1.163.955
4 Årets resultat	1.391.465	4.105.751

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
5	Produktionsanlæg og maskiner	20.713.775	25.884.302
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.538.072	3.496.418
5	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	138.000	334.774
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.389.847</u>	<u>29.715.494</u>
6	Andre tilgodehavender	4.000.000	4.000.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>27.389.847</u>	<u>33.715.494</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	6.225.536	6.634.442
	Varer under fremstilling	2.782.603	4.748.755
	Fremstillede varer og handelsvarer	9.752.611	6.862.428
	Varebeholdninger i alt	<u>18.760.750</u>	<u>18.245.625</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.385.959	34.221.074
	Andre tilgodehavender	1.850.596	532.261
7	Periodeafgrænsningsposter	202.082	287.237
	Tilgodehavender i alt	<u>32.438.637</u>	<u>35.040.572</u>
8	Likvide beholdninger	1.951.581	1.261.124
	Omsætningsaktiver i alt	<u>53.150.968</u>	<u>54.547.321</u>
	Aktiver i alt	<u>80.540.815</u>	<u>88.262.815</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
9	Aktiekapital	20.000.000	20.000.000
10	Overført resultat	14.478.851	14.087.386
11	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	3.000.000
	Egenkapital i alt	<u>35.478.851</u>	<u>37.087.386</u>
Hensatte forpligtelser			
12	Hensættelser til udskudt skat	744.130	736.921
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>744.130</u>	<u>736.921</u>
Gældsforpligtelser			
13	Gæld til pengeinstitutter	0	373.300
14	Leasingforpligtelser	9.164.049	14.118.048
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.164.049</u>	<u>14.491.348</u>
	Gældsforpligtelser	5.327.299	7.528.491
	Gæld til pengeinstitutter	7.347.313	3.090.652
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.926.795	15.796.332
	Selskabsskat	389.107	407.943
	Anden gæld	8.163.012	9.058.235
15	Periodeafgrænsningsposter	259	65.507
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>35.153.785</u>	<u>35.947.160</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>44.317.834</u>	<u>50.438.508</u>
	Passiver i alt	<u>80.540.815</u>	<u>88.262.815</u>
16	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
17	Eventualposter		
18	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	20.000.000	12.974.284	3.000.000	35.974.284
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.105.751	3.000.000	4.105.751
Dagsværdiregulering sikringsinstrument, renteswap	0	7.351	0	7.351
Egenkapital 1. januar 2017	20.000.000	14.087.386	3.000.000	37.087.386
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	391.465	1.000.000	1.391.465
	20.000.000	14.478.851	1.000.000	35.478.851

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	1.391.465	4.105.751
19 Reguleringer	9.368.506	10.404.374
20 Ændring i driftskapital	-743.198	1.289.587
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.016.773	15.799.712
Renteindbetalinger og lignende	79.064	144.350
Renteudbetalinger og lignende	-567.903	-747.780
Pengestrøm fra ordinær drift	9.527.934	15.196.282
Betalt selskabsskat	-407.967	-1.607.757
Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.119.967	13.588.525
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.177.680	-11.164.294
Salg af materielle anlægsaktiver	20.000	374.812
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.157.680	-10.789.482
Afdrag på langfristet gæld	-7.528.491	-2.642.193
Betalt udbytte	-3.000.000	-3.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-10.528.491	-5.642.193
Ændring i likvider	-3.566.204	-2.843.150
Likvider primo	-1.829.528	1.013.622
Likvider ultimo	-5.395.732	-1.829.528
Likvider		
Likvide beholdninger	1.951.581	1.261.124
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-7.347.313	-3.090.652
Likvider ultimo	-5.395.732	-1.829.528

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	47.098.992	54.900.799
Pensioner	6.422.421	6.936.370
Andre omkostninger til social sikring	457.885	478.724
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>2.242.787</u>	<u>2.140.401</u>
	<u>56.222.085</u>	<u>64.456.294</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>134</u>	<u>140</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	45.747	0
Andre finansielle omkostninger	<u>522.156</u>	<u>747.780</u>
	<u>567.903</u>	<u>747.780</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	389.131	1.206.607
Årets regulering af udskudt skat	<u>7.209</u>	<u>-42.652</u>
	<u>396.340</u>	<u>1.163.955</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	<u>391.465</u>	<u>1.105.751</u>
Disponeret i alt	<u>1.391.465</u>	<u>4.105.751</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetaling for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris primo	60.477.936	9.237.766	334.774
Tilgang	1.131.843	1.242.611	138.000
Afgang	-8.000	-34.748	-334.774
Kostpris ultimo	<u>61.601.779</u>	<u>10.445.629</u>	<u>138.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	34.593.634	5.741.348	0
Årets afskrivninger	6.841.570	1.657.482	0
Overførsel afskrivninger	-540.000	540.000	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-7.200	-31.273	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>40.888.004</u>	<u>7.907.557</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>20.713.775</u>	<u>2.538.072</u>	<u>138.000</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>13.345.272</u>		

6. Andre tilgodehavender

Kostpris primo	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
Kostpris ultimo	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>

7. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte omkostninger	<u>202.082</u>	<u>287.237</u>
	<u>202.082</u>	<u>287.237</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Likvide beholdninger		
Kreditrammen på selskabets driftskredit er på 15 mio. kr.		
9. Aktiekapital		
Aktiekapital primo	<u>20.000.000</u>	<u>20.000.000</u>
	<u>20.000.000</u>	<u>20.000.000</u>
Aktiekapitalen består af 20 mio. aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
10. Overført resultat		
Overført resultat primo	14.087.386	12.974.284
Årets overførte overskud eller underskud	391.465	1.105.751
Dagsværdiregulering sikringsinstrument, renteswap	<u>0</u>	<u>7.351</u>
	<u>14.478.851</u>	<u>14.087.386</u>
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	3.000.000	3.000.000
Udloddet udbytte	-3.000.000	-3.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
12. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	736.921	779.573
Udskudt skat af årets resultat	<u>7.209</u>	<u>-42.652</u>
	<u>744.130</u>	<u>736.921</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	454.506	470.519
Omsætningsaktiver	<u>289.624</u>	<u>266.402</u>
	<u>744.130</u>	<u>736.921</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
13. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	373.300	873.700
Heraf forfalder inden for 1 år	-373.300	-500.400
	0	373.300
14. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	14.118.048	21.146.139
Heraf forfalder inden for 1 år	-4.953.999	-7.028.091
	9.164.049	14.118.048
15. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte indtægter	259	65.507
	259	65.507

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der deponeret ejerpantebrev på 10 mio. kr. Ejerpantebrevet giver pant i driftsmateriel, herunder leasede aktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20 mio. kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	18.761 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.386 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	9.691 t.kr.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 13.345 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2017 udgør 14.118 t.kr.

Noter

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 170 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 35-41 måneder og en samlet restleasingydelse på 510 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en opsigelsesvarsel på 3-12 måneder. Den årlige husleje udgør 5,2 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stubkjær Family Invest ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Prodan Holding A/S

Tåsingevej 1

8940 Randers SV

Transaktioner

Der har i regnskabsåret været samhandel med selskaberne i koncernen, og denne samhandel er foregået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Stubkjær Family Invest ApS, Dalgasgade 25, 11. sal, 7400 Herning.

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
19. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	8.483.327	8.636.990
Andre finansielle indtægter	-79.064	-144.351
Øvrige finansielle omkostninger	567.903	747.780
Skat af årets resultat	396.340	1.163.955
	<u>9.368.506</u>	<u>10.404.374</u>
20. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-515.125	1.757.927
Ændring i tilgodehavender	2.601.935	-2.271.211
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.830.008	1.802.871
	<u>-743.198</u>	<u>1.289.587</u>